
1 
 

Připomínky a stanoviska uplatněné k návrhu opatření obecné povahy – části plánu využití rádiového spektra 

č. PV-P/6/XX.2021-YY pro kmitočtové pásmo 1900–2200 MHz 

Čl., odst., 
písm., bod 

Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt  

(poř. číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh / 
komentář 

Stanovisko ČTÚ 

Oddíl 1, 
článek 2 

Tabulka rozdělení pásem Sekce 
komunikačních 
a informačních 

systémů 
Ministerstva 

obrany 
 

(1) 

Návrh: Resort MO s návrhem 
na odstranění tabulkové části 
plánu využití rádiového spektra 
(PVRS) nesouhlasí z důvodu 
výrazného snížení přehledné 
orientace v přidělení vybraných 
úseků rádiového spektra 
vyčleněného pro MO a civilní 
rádiové aplikace.  
 
Odůvodnění: Před cca 20 lety 
zavedená a do současné doby 
užívaná forma Úvodních 
ustanovení / Rozdělení 
kmitočtového spektra 
tabulkovým přehledem byla 
pro svou přehlednost 
osvědčena a při práci s PVRS 
pozitivně vnímána. Proto MO 
požaduje zachování současné 
grafické úpravy výše 
zmíněného plánu využití 
rádiového spektra spolu 
se zachováním této úpravy 
i při budoucích změnách jiných 
PVRS. 
Ministerstvo obrany zároveň 
navrhuje upravit označení 

Neakceptováno 
 
Ačkoliv Úřad 
nerozporuje význam 
původní tabulky 
z hlediska určitého 
přehledu o službách 
a aplikacích v původní 
tabulce, přistoupil 
k odstranění jednak 
z důvodu částečné 
duplikace s Národní 
kmitočtovou tabulkou, 
jednak proto, že část 
obsažených informací 
týkajících se 
potenciálního využívání 
pásem na evropské 
úrovni je uvedena 
podrobněji přímo 
v evropské Tabulce 
přidělení kmitočtů 
a aplikací (ECA). 
 
Národní přehled 
přidělení a využití 
jednotlivých pásem 
poskytuje Úřad na svém 



2 
 

necivilních kmitočtů NC 
namísto zde užívané zkraty MO 
tak, aby označení využívání 
kmitočtových pásem 
odpovídalo označení v platné 
Národní kmitočtové tabulce. 

webu 
http://spektrum.ctu.cz; 
zdrojová data jsou 
dostupná v otevřeném 
formátu na webu 
https://data.ctu.cz/  
 
Úprava proto zkracuje 
rozsah celého 
dokumentu, aniž by 
přitom došlo ke ztrátě 
informací. 
 
 

 

 

http://spektrum.ctu.cz/
https://data.ctu.cz/

		2021-06-08T10:43:06+0200




